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Nord-Norge Travforbunds Høstkonferanse 2017 
Bodø Travbane, Lørdag 16.9.2017 

 

 

Til stede:  

Styret NNTF: Steve Strøm, Else Bersvendsen og Odd Geir Olsen 

Bodø Travlag: Anette Skogstad 

Harstad og Oppland Travlag: Ragnar Storå  

Helgeland Travlag: Roar Nilsskog 

Indre Salten Travlag: Rolf Høyland  

Lofoten Travlag: Terje Bøe  

Midt-Troms Travlag: Ragnhild Olsen (varamedlem NNTF) 

Midt-Finnmark Travlag: Kurt Roger Pedersen (anleggskontakt)  

Ofoten Travlag: Yngve Pedersen (styremedlem Totonor)  

Sør-Varanger Travlag: Bjørge Pedersen 

Tromsø Travlag: Odd Helge Vekve 

 

Det var åpnet for å overvære konferansen som observatør så langt det var plass. 

 

Observatører: 

Bodø Travlag: Kriss Ytterstad-Forsland, Børre Knutsen, Merethe Edvardsen, Rune Halsos, 

Harry Jensen, Elida Simonsen, Marion Klette, Karoline Johnsen, Lilly Sandberg, Nina Engmark, 

Tor Anders Jensvoll, Karl Andersen og Inger Louise Dølvik, 

Bodø Travbane: Øystein Dale 

Harstad og Oppland Travlag: Per Jørgensen 

Indre Salten Travlag: Fred Johannessen og Lisa Johannessen 

Lofoten Travlag: Cathrine Olsen, Karl Helge Johansen og Sigmund Jakobsen 

Midt-Troms Travlag: Tone Pettersen og Audny Strøm 

Sør-Varanger Travlag: Birgit Ingebrigtsen 

Tromsø Travlag: Tor-Kristian Sørmo 

 

Andre: 

Totonor: Elisabeth Ingebrigtsen, June Reyes og Magnus Helstrøm. 

DNT: Knut Weum, Svein Morten Buer, Tore Kristiansen og Tron Gravdal 

Nasjonalt senter for Nordlands/Lyngshest: Linda Holmebukt 

 

Ikke representert: 
Karasjok Travlag, Møysalen Travlag, Tana og Varanger Travlag, Tanafjorden og Omegn 

Travlag.   
 

 

 

Åpning 

Styreleder NNTF, Steve Strøm ønsket velkommen og fortalte om sin bakgrunn. Etter lengre tids 

opphold fra travsporten der han bekledde mange forskjellige verv, ble han valgt på 

generalforsamlingen i år, og har gått inn i rollen med fullt mot og nytenkning.   
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Forbundslederen informerte at det var gjort enkelte endringer i forhold til utsendt saksliste.  

Sak 4: Enighetserklæringen, tas sammen med sak 12: Strategiplan. Sak 8: Avl og sak 9: 

Oppdretterpremier, bytter rekkefølge. Videre at ordstyrer for møtet var Else Bersvendsen.  

 

 

Sak 1: Presentasjon fra alle lagene; medlemmer, hester, økonomi, medlemsarbeid, anlegg. 

Bodø Travlag v/Anette Skogstad; 196 medlemmer. Positivitet i laget. 59 hester som har startet i 

år. 17 unghester. Laget er generelt i god driv, anstrengt økonomi men under kontroll. Aktiv 

ponnigruppe og arbeider med etablering ponniring. 

 

HOT v/Ragnar Storå; Nord-Norges eldste og største lag, feirer 100 år i år, stor jubileumsfest 23. 

september. Liten nedgang i medlemstallet - nå 271 medlemmer, noe nedgang på hest - nå ca 90 

starthester i området, men det er kommet til flere nye i år. God økonomi. Har ikke egen bane 

men bruker Harstad Travpark, med egen stall med 5 bokser for utleie. Bra rekruttering – mange 

ungdommer, ungt miljø i Harstad. Mye dugnadsarbeid på totobanen i Harstad gjennom året.  

 

Helgeland v/Roar Nilsskog; 50 medlemmer, 7 – 8 starthester. Travlaget eier egen andelshest. 

Banen i Mosjøen brukes til trening, og den lokale landbruksskolen bruker også anlegget. 

Travlaget ønsker seg nye medlemmer og har fått noen gjennom anskaffelsen av andelshest. 

Ponnivogner og seletøy innkjøpt. 

 

Indre Salten v/Rolf Høyland; 30 medlemmer, 6 løpshester - noen av dem sørpå. 3 åringer,  

3 2-åringer, avlsmerr og føll. Arrangert foredragskveld med travtrener Anders Lundstrøm 

Wolden, sponset løp i Bodø og Harstad med seiersdekken. Egen bane på Fauske hvor det for 

tiden er en konflikt med kommunen – konflikten håndteres av advokater fra DNT og Fauske 

kommune.   

 

Lofoten v/Terje Bøe; 100 medlemmer, 10 starthester. Hadde 25 for få år siden. Kommer 

unghester tilbake, fått inn unge folk i laget som aktive utøvere og i politikken. Utfordrende med 

egen bane og bygninger, men ligger i et attraktivt område og laget har godt samarbeid med 

lokale entreprenører som blant annet gir tilgang på maskiner. 

 

Midt-Troms v/Ragnhild Olsen; skiftet styre i laget sist vår. Vokser og gror i laget, har en del 

unghest og jobber med samlinger etc,. Har egen bane, godt samarbeid med NNHS og lokal 

rideklubb og det jobbes godt innen ponnitravet. 

 

Midt-Finnmark v/Kurt Roger Pedersen; 40 medlemmer, hester i laget, 4 aktive ponnier. Endring 

i styresammensetning da leder og et styremedlem trakk seg i sommer. Driver Lakselv Travbane. 

Økonomien i laget er greit, mye ungdom som er med og bruker travbanen som er nesten ferdig. 

ca 95 hester fra ridemiljø og travet i området, samarbeid med rideklubben. Utfordrende med 

anlegg i regi av travlag – savner metode for fornuftig fremgangsmåte for finansiering da et 

travlag er lite kredittverdig. DNT styre og administrasjon bør komme frem til andre 

finansieringsmuligheter for nybygg og vedlikehold bl.a. ved å garantere for lån og sikre rimelig 

finansiering. 

 

Ofoten v/ Yngve Pedersen; laget har godt samarbeid med lokal rideklubb og det er et stort 

ridesenter i Skjomen. Ridemiljøet tidligere skeptisk til travet, men nå er ridejentene med på 

travkjøring, trening etc,. Enkelte er også medeier i travlagshesten og er med å trene denne. Laget 

ønsker å gjenskape Narvikdagen slik den var arrangert på Harstad Travpark og at rideklubben 
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også her får være med å vise seg frem. Laget har ca 50 medlemmer. Har slitt med grunneiere i 

Skjomen da lagets hester nektes å trene på veiene der – DNT er nå involvert i denne saken. 

 

Sør-Varanger v/ Bjørge Pedersen; 50 medlemmer, tildelt 4 løp i år hvorav 3 er avlyst og et 

gjenstår. Ponnigruppen er godt i gang. 

 

Tromsø v/ Odd-Helge Vekve; 60 medlemmer, 10 løpshester – ikke alle har godkjent prøveløp, 

egen bane med gode fasiliteter, egen traktor, 16 hester står på banen samt noen utegangshester. 

Samarbeid med islandshestklubben og en del av hestene på banen er islandshester. Ridebane 

med internasjonale mål. 35 hester som bruker anlegget, også samarbeid med islandshestklubben 

når det gjelder funksjonærer til stevner. Laget har insentiv til hester oppstallet på banen: godkjent 

prøveløp så start gir ½ stalleie en periode. Løp avlyst i år – ugunstig tidspunkt - slutten av juli 

etter V75 da hester og funksjonærer tar ferie. Hestens Dag 23. september – UIT har arrangement 

med hest i fokus denne dagen, buss fra UIT til travbanen – her representeres ulike hesteraser, 

ridning og kjøring, senere foredrag ved UIT, utmerket mulighet for å reklamere for det vi driver 

med! 

 

 

Sak 2: Regnskap NNTF  

Forbundslederen presenterte regnskapet p.t. og opplyste at dette ville bli ettersendt delegatene 

etter konferansen. Fysiske styremøter kostet mer enn tidligere - hatt 2 møter som har ført med 

seg store reisekostnader. NNTF fått kr 20.000,- fra DNT for opprettholde sekretærfunksjon under 

permisjonstiden. Styreleder understreket at det jobbes med et skarpt blikk på økonomien. 

 

Under dette sakspunktet ble det gitt synspunkter på banebidrag og anleggskontaktens arbeidskår.  

Yngve Pedersen mente det burde vært midler disponible slik at anleggskontakten kan reise rundt 

til de ulike anleggene og ikke bare betale ut samme sum i bidrag som året før. Viktig også i den 

forbindelse at de ulike lagene får vist frem for anleggskontakten hva de faktisk gjør. Odd Helge 

Vekve mente også at ved å reise rundt kan anleggskontakten være til hjelp for lagene ved 

utbygging og videreutvikling. Terje Bøe ytret ønske om tidligere utbetaling av banebidrag slik at 

en får utnyttet dette på en best mulig måte. Til dette repliserte generalsekretær Buer at bidragene 

kom seint i år som et resultatet at forbundenes rapporter kom seint inn til DNT. 

 

 

Sak 3: Organisasjonsomleggingen  

Styreleder i DNT, Knut Weum informerte. Sporten er kjernen vår, vi skal levere best mulig 

spilleløp, og utnytte pengestrømmen tilbake optimalt. Vi må tilpasses krav ihht den nye 

konsesjon. Det har vært avtale mellom NR og DS. Konsesjonen endrer dette. DNT og NR vil nå 

ha en hovedavtale. DNT vil deretter ha driftsavtale med hvert enkelt DS. Kun overordnede 

kontrollrammer blir liggende igjen hos NR. Driftsavtalene skal sikre DNT styrerepresentasjon i 

driftsselskapene, der en av disse skal være gjennomgående i de 11 DS’ene.   

 

Presentasjonen vedlegges referatet. 

 

 

Sak 4: Enighetserklæringa 

Tas sammen med sak 12; Strategiplan. 

 

 

 



Side 4 av 7 
 

 
 

Sak 5: Finskehesten 

Saken omhandler åpning for finske kaldblodshester å delta i løp i Nord-Norge. 

Forbundslederen informerte om at åpning for finsk kaldblods i tidsløp har vært en sak i NNTF og 

at det er akseptert med finsk kaldblods i Nord-Norge. NNTF har innhentet tall på aktuelle hester 

som fins over grensen i Finland, ca 25 hester som har lavt grunnlag og aktuelle tider. 

Generalsekretær Buer opplyste at det har vært samtaler med sentrale organisasjoner i Finland. 

Juli ble det sendt brev til Hippos der det informeres om at fra september åpnes det for finske 

kaldblods i gitte tidsløp og at en ber Hippos om å spre dette budskapet til de det er aktuelt for. Vi 

trenger å levere gode spilleløp med mest mulig fulle og jevne felter. Buer benyttet muligheten til 

å komme med en oppfordring som delegatene kunne ta med seg hjem; hesteeierne er til dels lite 

strategiske i nord da «alle» handler hest i samme grunnlag. Det ble videre opplyst at det jobbes 

over grensen til Sverige og Finland med en ordning slik at hester i norsk trening kan reise over 

landegrensen også for prøveløp. 

 

 

Sak 6: Presentasjon av Nasjonalt senter for Nordlandshest/Lyngshest  

Daglig leder Linda Nordgård Holmebukt presenterte senteret. Holmebukt har vært i jobben siden 

august 2016 og har sin bakgrunn fra ridemiljøet. 

 

Nordlandshest/lyngshest (n/l) er en av tre nasjonale raser, første gang dokumentert på utstilling 

1898. Fra 1930-tallet organisert avl på rasen. Pga krigen og mekanisering i jordbruket gikk rasen 

sterkt tilbake. 2012 bunnår med 70 fødte føll. Nordlands/lyngshest alltid hatt allsidig 

bruksområde og en hest alle i familien kan bruke, tidligere brukt til all slags gårdsarbeid og som 

skyss- og ridehest. Velegna konkurransehest innenfor ridning og kjøring, godt egna til turridning 

og kløving. Hestesenteret i Målselv ble etablert 1989. Travbanen ble åpnet 1995, ridehallen tatt i 

bruk vinteren 1995/96, offisiell åpning av hestesenteret 1996. Februar 2017 byttet Nord-Norsk 

Hestesenter navn til Nasjonalt senter for Nordlandshest/Lyngshest. Har i dag et miljø der 

samarbeid mellom ridemiljø og travmiljø fungerer godt og har mye å lære av hverandre. 

Senterets offisielle oppgave er å fremme avl og bruk av n/l samt være kompetansesenter for hest 

i Nord-Norge. Senteret får driftstilskudd over statsbudsjettet for å ivareta disse oppgavene. 

Senteret eier selv 7 n/l hvorav 1 føll og en drektig hoppe. Etablerer nå ungheststasjon, et 

prøveprosjekt for å få frem 3-årige hingster på utstilling samt at oppdrettere skal kunne frigjøre 

plass til nye avkom. Et av målene er også å kartlegge egenskaper hos de ulike individene, hva vil 

de egne seg til? Utfordring i dag for rasen at etterspørsel etter utdannede hester er større enn 

tilgangen. Rasen bør være sterkere representert i sporten. Ifølge TGN var det 14 n/l hest som 

gikk løp i 2016 – her er det stort potensiale. Aktivitetsnivået er stort på senteret. Det er en 

allsidig hest som gjerne kan bidra til økt rekruttering innen travsporten, her har senteret fasiliteter 

og vilje for tilrettelegging.  

 

Fra salen kom en del innspill i forhold til N/L som ponnitraver og det ble gitt eksempler på 

etablerte ponnitravere av denne rasen som ved utstilling har opplevd å få trekk på grunn av for 

veltrent, for lang etc. Det stilles spørsmål om det spisses i avl i forhold til å skape ponnitraver. 

Linda Holmbukt bekreftet at hun ville ta disse tilbakemeldingene videre med seg til Landslaget 

for n/l. Viktig å løfte blikket og se på hva som kan gjøres, ikke bare gjøre det en alltid har gjort. 

Ta hensyn til behov og ønsker fra travsporten. 
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Sak 7: Presentasjon av Travskolen  

Sportssjefen i Totonor, June Reyes presenterte Travskolen.  

 

Travskolen er et ledd i DNTs rekrutteringsarbeid rettet mot barn og unge. Totonor har vedtatt at 

travskole er et satsningsområde, og Harstad Travparks Travskole startet sine første kurs januar 

2017. Travskolen har etter søknad fått tilskudd til etablering og drift fra DNT og fra det lokale 

næringsliv ved Harstad Sparebank og Sparebank 1 Nord-Norge, omfang kr 280.000,- over en 3-

års periode. Travskolen har på vårsemesteret blant annet hatt knøttekurs, grunnkurs og 

«spesialkurs» for godt voksne elever, vi har hatt besøk av barnehage og SFO, bursdagsfeiring 

med topp stemning i stallen og alle ungene får både ri og kjøre ponni og ponniene har vært med 

som del av «teambuildingsopplegg», ponniridning og kjøring ved arrangementer på travbanen og 

deltatt i ponniløp. Det er også er mulig for de som ikke har egen ponni å leie til løpskjøring. 

Vi ser at ungene som deltar på travskolen ofte kommer på besøk for å hilse ponniene og gjerne 

bidra i stallarbeid etc. Ved oppstartskurs nå i høst ser vi også at barna blir med på neste kurstrinn 

og at det er noen som helt klart har lisens og ponnikusk-karriere i sikte. Lisenskurs står på 

programmet i høst. Travskolen opplever pågang fra landsdelen angående leirvirksomhet og et av 

våre mål er nettopp å være travskole for alle i Nord-Norge. Legge til rette for kurs og leirer for 

deltakere fra hele landsdelen og at travskolen reiser ut til distriktene, med og/eller uten ponni, 

samt bistå de lokale travlagene i deres ponniarbeid. Vi har vært i Boden og møtt ansatte ved 

Bodentravet og travskolen. Der kom det frem et helt klart felles ønske om samarbeid og 

utveksling også over landegrensen. Vi har hatt samtaler med Nasjonalt senter for 

Nordlandshest/Lyngshest og ser frem til et spennende og utviklende samarbeid. Videre har vi 

håp om at en positiv utvikling på travskolen kan føre med seg at vi også får stor hest på stallen 

som kan være tilbud til ungdom etter ponnitrav eller om det er ungdom som ønsker å komme inn 

i travmiljøet. 

 

Under dette sakspunktet kom det også innspill vedrørende forbunds- og travlagsaktiviteten for 

ponni. Det ble uttrykt ønske om flere godkjente ponniinstruktører og mer aktivitet rundt 

ponniene i travlagene. Lagene ble oppfordret til å sende inn ønsker om utdanning av instruktører 

til forbundet og at forbundet sender videre til DNT. Det luftes også mulighet for å kunne 

arrangere instruktørkurs på NNHS. Bjørge Pedersen minnet om viktigheten av at de som sendes 

på kurs har interesse og kompetanse tilstrekkelig til å ivareta rollen på en god måte.  

 

 

Sak 8: Oppdretterpremier 

Sport- og avlssjef i DNT, Tron Gravdal presenterte informasjon og forslag vedrørende 

oppdretterpremier og andre avlsstimulerende tiltak. Forslagene ble tatt godt imot av 

forsamlingen.  

 

Presentasjonene (2 stk) vedlegges referatet. 

 

 

Sak 9: Avl 

Forbundslederen la frem en handlingsplan, inkludert budsjett, der det planlegges samlinger med 

ulike temaer fra føll til 2 år. Handlingsplanen er oversendt DNT men spørsmål om bistand for 

finansiering. Organisasjonssjef Kristiansen oppfordret NNTF til å se dette i sammenheng med 

«Til Start!» prosjektet. 
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Sak 10: Terminlisten 2018 

Sport- og avlssjef i DNT, Tron Gravdal orienterte om status og videre fremdrift.  

Terminlisten 2018 vært behandlet politisk i flere vendinger – endelig styrebehandling i DNT 25. 

oktober. Reduksjon fra 485 til 472 travdager i 2018, viktig at pengene som frigjøres her går inn i 

hverdagstravet. For Totonor vil det bli 26 løpsdager hvorav 4 i Bodø. DNT innstiller på å 

beholde V75-kjøringen og er nå i diskusjon med Norsk Rikstoto om dette, aktuell dato er 4. 

august. Det er også tanker om en propagandakjøring i Lofoten i 2018. 

 

Generalsekretær Buer opplyste endringen der DNT bestemmer terminlisten men NR bestemmer 

hvilke løp det spilles til. Buer fortalte videre at det er reelle utfordringer vedrørende V75 i 

Harstad. NR sier det koster netto1 mill kr (tapte inntekter) med V75 på Harstad Travpark. Det 

gjøres en formidabel jobb fra DNT å fronte denne dagen, men de borgerkrigstilstandene som 

herjer i Nord-Norge bidrar ikke saken vår i positiv retning. Buer oppfordret forsamlingen med å 

slutte åpen skittkasting på facebook etc – her er det mye ren og skjær mobbing! DNT jobber med 

utvikling for hele landsdelen. Viktig for helheten at Nord-Norge har sitt V75, men vi må ha alle 

med oss.  

 

 

Sak 11: Lokalkjøringer og regionale premiekjøringer 

Det ble vist til innkommet forslag fra Tromsø. Forbundslederen opplyste at styret tenker færre og 

større arrangementer. Det er dyrt å arrangere løp. Det vurderes også å høyne premieskalaen til 

regionale premiekjøringer i Finnmark samt transporttilskudd. Styret i NNTF vil gjerne ha 

innspill fra de ulike lagene angående færre kjøringer og eventuelt høyere premier eller flere 

kjøringer med lavere premier. 

 

 

Sak 12: Strategiplan og sak 4: Enighetserklæringen 

Begge dokumentene var utsendt med innkallingen. Forbundslederen innledet med å si at 

enighetserklæringen har vært kilde til stor debatt, og spurte forsamlingen om erklæringen var 

like aktuell i dag som den var den gang? 

Terje Bøe fulgte opp med å påpeke at enighetserklæringen var et viktig dokument ved byggingen 

av banen i Bodø. Nå er det nytt styre i NNTF og DNT som må forholde seg til dagens realitet. 

Erklæringen var nødvendig da banen ble bygget men stilte også samme spørsmål om den var like 

aktuell i dag.  

Generalsekretær Buer informerte at mye har skjedd siden erklæringen ble laget og signert. DNT 

kan ikke garantere for innholdet, og det er vedtatt en strategiplan 2017-2022 som er utarbeidet og 

godkjent i alle instanser. Denne må benyttes som styringsverktøy. 

Styreleder i DNT, Knut Weum avsluttet med en sterk anmodning til Nord-Norge Travforbunds 

medlemmer. Arbeidet må bestå av samarbeid, fellesskap og om å støtte opp om hverandre – 

gjøre hverandre gode. Saker må tas frem og diskuteres oppå bordet i organisasjonen og søke 

løsninger uten at de er tynget av særinteresser. Strategiplan er for hele Nord-Norge, og det må 

prioriteres i forhold til den, samt stole på de tillitsvalgte. Weum uttrykte deretter misnøye med 

styret i Totonor og ber det ta inn over seg det ansvaret det innebærer å arrangere totoløp på 2 

baner.  

Forsamlingen var enige om at enighetserklæringen er hensyntatt i Strategiplan 2017 – 2022 og at 

det jobbes videre i henhold til denne. 

 

 

Forbundsleder Steve Strøm takket forsamlingen for et godt møte. 
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Øvrig: forsamlingen spilte en fellesbong til V75. Utbetalingen på denne ble kr 3.075,- og 

pengene ble gitt til «kjøkkengjengen» for utmerket service gjennom dagen. 

 

 

 

 

 

Harstad/Oslo 22.9.17 

 

June Reyes/Tore Kristiansen 

 

 
 

 

 

 


